
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21 марта 2025 года г. Находка № 514

Об организации общественных обсуждений объектов 
экологической экспертизы на территории 

Находкинского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 

06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.11.2024 № 1644 «О 

порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», Уставом 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Общественные обсуждения при проведении оценки воздействия на 

окружающую среду в отношении планируемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории Находкинского городского округа (далее -  общественные обсуждения) 

проводятся в соответствии с Правилами проведения оценки воздействия на 

окружающую среду, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.11.2024 № 1644 (далее -  Правила проведения оценки воздействия на 

окружающую среду).

2. Органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений на 

территории Находкинского городского округа и на предоставление информации для 

размещения в федеральной государственной информационной системе состояния 

окружающей среды, является администрация Находкинского городского округа



2

в лице отдела экологии и природопользования администрации Находкинского 

городского округа (далее -  Уполномоченный орган).

3. Для организации и проведения общественных обсуждений юридическое или 

физическое лицо, отвечающее за подготовку документации по планируемой 

хозяйственной и иной деятельности, в том числе предоставляющее документацию по 

планируемой хозяйственной и иной деятельности на экологическую экспертизу в 

соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе» (далее -  заказчик), или физическое или юридическое лицо, которым 

заказчик предоставил право на проведение работ по оценке воздействия на 

окружающее среду (далее -  исполнитель), не позднее чем за пять рабочих дней до 

планируемого дня размещения объекта обсуждений направляет уведомление об 

обсуждениях, соответствующее п. 24 Правил проведения оценки воздействия на 

окружающую среду, Уполномоченному органу на адрес электронной почты: 

ecologv@nakhodka-citv.ru. или нарочно по адресу: г. Находка, ул. Школьная, д. 18, 

каб. 202, или любым иным способом.

4. При поступлении в Уполномоченный орган уведомления об обсуждениях, не 

содержащего информацию, предусмотренную п. 24 Правил проведения оценки 

воздействия на окружающую среду, Уполномоченный орган в течение одного 

рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, направляет заказчику 

(исполнителю) отказ в проведении обсуждений по электронной почте (при 

поступлении уведомления на адрес электронной почты Уполномоченного органа) или 

в письменной форме по почтовому адресу, указанному в уведомлении (при 

поступлении уведомления Уполномоченному органу в письменной форме).

5. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского 

городского округа от 15.12.2021 № 1310 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения общественных обсуждений объектов экологической экспертизы на 

территории Находкинского городского округа».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.03.2025.

mailto:ecologv@nakhodka-citv.ru


3

7. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

8. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об организации 

общественных обсуждений объектов экологической экспертизы на территории 

Находкинского городского округа» возложить на первого заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


